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28.32. Meteoro log i  
Samtlige konti under dette aktivitetsområde henhører under Danmarks Meteorologiske Institut 

(DMI). 
Hovedformålet inden for meteorologi er at varetage en tidssvarende meteorologiske betjening 

af samfundet inden for rigsfællesskabet Danmark, Færøerne og Grønland. 

Yderligere oplysninger om Danmarks Meteorologiske Institut kan findes på www.dmi.dk 

28.32.01. Danmarks Meteorologiske Institut (tekstanm. 4 og 102) (Driftsbev:) 
Danmarks Meteorologiske Institut (DMI) udfører, indsamler og bearbejder meteorologiske, 

klimatologiske og oceanografiske niålinger/visuelle observationer samt udfører måling, indsam- 
ling og bearbejdning af andre beslægtede geofysiske parametre i Danmark, Grønland og på 
Færøerne. 

DMI udfører forsknings- og udviklingsarbejde inden for sit fagområde til sikring af en ra- 
tionel drift og tidssvarende produktkvalitet samt varetager overvågning og udforskning af driv- 
huseffekt og stratosfærens ozonbalance. 

Foruden den løbende udsendelse af edb-beregnede vejrprognoser og meteorolog-udarbejdede 
vejrudsigter varetager DMI varslings- og beredskabsopgaver af sikkerhedsmæssig, karakter ved 
kuling-, storm- og orkanvarsling og i forbindelse med katastrofetjenester såsom stormflodsvars- 
ling og beredskab ved risiko for spredning af sygdomsfremkaldende vira eller radioaktive stoffer. 
I denne forbindelse indgår instituttet bl.a. i stormflodsberedskabet og det landsdækkende atom- 
beredskab. 

DMI udfører endvidere opgaver i samarbejde med andre myndigheder inden for miljø- og 
forureningsområderne. 

Til sikring af skibsfarten i de grønlandske farvande varetager DMI en isobservations- og is- 
meldetj eneste baseret på udsendelse af haviskort, som fremstilles ved anvendelse af satellitinfor- 
mationer samt ved flyrekognosceringer fra DMI's iscentral i Narsarsuaq. 

Som led i den civile flyvesikringstjeneste, der udøves af hensyn til luftfartens sikkerhed, re- 
gularitet og effektivitet, varetager DMI den meteorologiske betjening af den civile luftfart inden 
for rigsfællesskabet. Betjeningen, der bl.a. baseres på normer og forskrifter fastsat af den inter- 
nationale organisation for civil luftfart, ICAO, omfatter bl.a. udarbejdelse og formidling af luft- 
fartsoperationelle vejrudsigter og varsler. Endvidere indgår operationel meteorologisk briefing af 
piloter samt vejrobservationstjenesten på visse lufthavne i Danmark og Grønland i betjeningen. 

Til brug for planlægning og gennemførelse af militære operationer forsyner DMI endvidere 
forsvaret med meteorologiske oplysninger. Med henblik på varetagelse af den meteorologiske 
betjening af forsvaret er der ved visse militære tjenestesteder oprettet vejrtjenesteenheder for ud- 
øvelse af bl.a. luftfartsmeteorologisk tjeneste. 

DMI varetager Danmarks repræsentation i FN's særorganisation for meteorologi, World Me- 
teorological Organization (WMO), og gennemfører sine aktiviteter i overensstemmelse med 
WMO's anbefalinger samt bidrager til den globale meteorologiske dataindmelding organiseret af 
WMO. 

DMI varetager endvidere Danmarks repræsentation i den europæiske meteorologiske satel- 
litorganisation, EUMETSAT, og det europæiske meteorologiske regnecenter for mellemfristede 
vejrprognoser, ECMWF, og varetager dansk nyttiggørelse af informationer fra disse europæiske 
organisationer. 

Der er indgået en 4-årig resultatkontrakt mellem Trafikministeriet og DMI vedrørende DMI's 
faglige, økonomiske og organisatoriske forhold for perioden 2004-2007. , . 


